
OR. 0012.4.8.2025 

 

PROTOKÓŁ nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 22 kwietnia 2025 r. w godz. 14:15 – 15:00 

pod przewodnictwem Pana Rafała Dudzińskiego 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Dudziński Rafał – z-ca przewodniczącej 

2. Kaja Robert 

3. Kanicka – Parnowska Bogna 

4. Radziwołek Ryszard 

5. Żabicki Grzegorz 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia 

2. Justyna Godszling – Graczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

3. Dawid Małolepszy – kierownik WOSIR 

4. Romuald Kucharczyk – dyrektor ZOPOW 

5. Małgorzata Wrzosek – zastępca dyrektora ZOPOW 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru spośród radnych członków 

Rady Doradczej Wieluńskiego Domu Kultury w Wieluniu. 

3. Informacja dotycząca korzystania z zajęć na pływalni, profilaktycznej opieki 

zdrowotnej prowadzonej w szkołach, gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej 

w roku szkolnym 2024/2025. 

4. Zapoznanie się z pismem WKS WIELUŃ z dnia 16.04.2025r. dotyczącym 

wsparcia finansowego w kwocie 25.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację 

Turnieju Półfinałowego II Ligi Siatkówki Mężczyzn o awans do Tauron I Liga. 

5. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

6. Zamknięcie posiedzenia.   

 

 



Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał 

wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność obrad. Z-ca Przewodniczącej komisji 

przeszedł do odczytania i realizacji porządku obrad (zał. nr 2).  

Uwag nie stwierdzono. 

 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru spośród radnych członków Rady 

Doradczej Wieluńskiego Domu Kultury w Wieluniu (zał. nr 3).  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Zapytał, jak często odbywają się spotkania członków Rady Kultury?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że to nie są zbyt częste spotkania, zazwyczaj 

odbywają się dwa razy do roku.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, czy są sporządzane 

protokoły ze spotkań członków Rady Kultury? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie wie, czy te spotkania są 

protokołowane.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Z-ca Przewodniczącej komisji zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie.  

Komisja przy (4 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 19/10/25 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 22 kwietnia 2025r., stanowi załącznik nr 

4 do protokołu.  

Uwag nie stwierdzono. 

 

Punkt 3 

Informacja dotycząca korzystania z zajęć na pływalni, profilaktycznej opieki zdrowotnej 

prowadzonej w szkołach, gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej w roku szkolnym 

2024/2025 (zał. nr 5).  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Z-ca Przewodniczącej komisji zapytał jak te 600 godzin instruktorskich wpływa na 

prace basenu, na frekwencję, czy to będzie zmienione od przyszłego roku?  



Kierownik WOSIR Dawid Małolepszy odpowiedział, że wszyscy Państwo wiecie jak ten basen 

funkcjonuje, są tam zajęcia prowadzone przez instruktorów, ja tą prace im troszeczkę 

usystematyzowałem, ze wszystkimi instruktorami podpisałem umowy. Instruktorzy za zajęcia 

płacą tzn. płacą nam za karnet instruktorski i według ustalonego grafiku te zajęcia się 

odbywają. Niestety te zajęcia kolidują z prawidłowym działaniem basenu, ludzie narzekają na 

to, że nie ma gdzie pływać, przychodzą i zgłaszają do mnie, że cały czas są zajęcia na basenie, 

że jest jeden tor wolny, od przyszłego sezonu, czyli od września będę chciał wprowadzić 

zmiany tak, aby minimum dwa tory były wolne. Przeliczając te 600 godzin to wynika z nich, że 

każdemu instruktorowi wypada jedna godzina dziennie zajęć na basenie na poszczególnym 

torze. Chcemy wprowadzić system zakupu biletów tak jak to jest prowadzone na innych 

basenach m.in. w Praszce, czy Kępnie.  

Radny Grzegorz Żabicki odniósł się do wypowiedzi kierownika WOSIR-u Dawida Małolepszego 

i powiedział, że w Kępnie to jest inny system prowadzenia nauki pływania bo to są właśnie 

instruktorzy pracujący na basenie, natomiast tutaj widzę, że my idziemy w kierunku 

zewnętrznych firm, które będą prowadziły zajęcia na basenie. Czy ten kurs, który jest 

organizowany to jest celem wzmocnienia obsługi ratowników na basenie? 

Kierownik WOSIR Dawid Małolepszy odpowiedział, że instruktorów na basenie zapewni nam 

firma zewnętrzna, docelowo będą wybrane trzy firmy, tak aby między nimi była konkurencja  

i żeby mógł normalnie funkcjonować basen, są to wieluńskie firmy. Potwierdzam ten kurs ma 

na celu wspomóc naszych ratowników. Kierownik zapytał Radnych obecnych na posiedzeniu 

komisji, kiedy może otworzyć basen odkryty na ulicy Broniewskiego? Czy ma brać pod uwagę 

warunki pogodowe, czy temperaturę wody? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że otwarcie basenu odkrytego należy ustalić 

na podstawie temperatury wody.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, jaki jest koszt naprawy jacuzzi? 

Kierownik WOSIR Dawid Małolepszy odpowiedział, że wycenę otrzymaliśmy z dwóch firm  

i na chwilę obecną pamiętam tylko jedną cenę, najniższą i jest to kwota 121.000,00 zł netto za 

naprawę jacuzzi. Nowe jacuzzi kosztuje ponad 200.000,00 zł. Jeżeli jest zamysł, że będziemy 

robić nową pływalnię to uważam, że na chwilę obecną naprawa jacuzzi mija się z celem.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Powiedział, że z przedłożonych informacji, które złożyły 

poszczególne placówki oświatowe wynika, że nie wszystkie szkoły prowadzą zajęcia 

korekcyjno – kompensacyjne. Co zrobić, aby tą sytuację zmienić? 

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że zajęcia odbywają się w ramach 

godzin wychowania fizycznego, w szkołach, w których takie zajęcia są prowadzone. Z naszej 

strony nie ma żadnych ograniczeń do prowadzenia takich zajęć, forma realizacji zajęć jest 

dowolna i każdy może je sobie zaplanować zgodnie z przepisami prawa. To, że nie we 



wszystkich szkołach prowadzone są zajęcia korekcyjno – kompensacyjne mogą wynikać na 

przykład z braków kadrowych.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jakiś czas temu odbyło się spotkanie na hali 

WOSIR z wieluńską młodzieżą oraz znanym sportowcem, cieszyło się ono dużym 

zainteresowaniem i sądzę, że jak będzie nowy basen to będzie on na tyle atrakcyjny, zwłaszcza, 

że my w programie szwajcarskim założyliśmy środki, które będą z tego źródła inwestowane  

i przeznaczone na naukę pływania dla dzieci, żeby też dzieci z terenów wiejskich mogły z tego 

skorzystać.  

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk powiedział, że w Przedszkolu nr 4 są prowadzone 

zajęcia na pływalni i dzieci z tego przedszkola korzystają z takich zajęć.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk powiedziała, że dzieci  

z Przedszkola nr 2 mają basen naprzeciwko, ale nie uczęszczają na takie zajęcia.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że musi być też taka oddolna inicjatywa i nacisk 

ze strony rodziców, aby dzieci z przedszkola uczęszczały na zajęcia na pływalni. Decyzja  

w takich sprawach należy również do dyrekcji, która zarządza placówką, ponieważ my jako 

organ prowadzący nie możemy ingerować w program nauczania, ponieważ należy to  

w kompetencji Kuratorium Oświaty.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie zgłosił.  

Informacja została przyjęta. Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 

Zapoznanie się z pismem WKS WIELUŃ z dnia 16.04.2025r. dotyczącym wsparcia finansowego 

w kwocie 25.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację Turnieju Półfinałowego II Ligi Siatkówki 

Mężczyzn o awans do Tauron I Liga (zał. nr 6).  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  

Radny Ryszard Radziwołek zapytał, ponieważ w budżecie na 2025 rok jest 800.000,00 zł na 

doposażenie do klubów będących w naszej gminie i czy z tego budżetu nie można by było 

przeznaczyć te 25.000,00 zł o które wnioskuje WKS Wieluń tylko oddzielnie tworzyć 

dodatkowy fundusz? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że turniej półfinałowy jest to coś 

dodatkowego, co w budżecie Gminy Wieluń nie było planowane w momencie ustalania 

środków dla poszczególnych klubów sportowych. Wiadomo, że z tej kwoty 25.000,00 zł trzeba 

zapłacić transmisje, obsadę sędziowską, trzeba zapewnić nagrody, wynająć ochronę itd. Są to 

koszty, które klub ponosi ekstra i w tej dotacji, którą uzyskuje od gminy nie miał tego 

zabudżetowanego. Taki turniej był u nas organizowany w roku 2022. Zawsze jest to dla miasta 



duże wydarzenie, ponieważ przyjeżdżają łącznie cztery drużyny, przyjeżdżają z nimi kibice  

z innych miast, działacze i włodarze tych miast, aby dopingować swojej drużynie. Na meczach 

siatkówki jest dobra frekwencja, kibiców jest dużo. Na najbliższej sesji w ramach autopoprawki 

będzie zaproponowana zmiana, aby gmina partycypowała w kosztach dla WKS-u.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś jeszcze z Radych chciałby 

zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Z-ca Przewodniczącej zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie. 

Komisja przy (5 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 20/10/25 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 22 kwietnia 2025r., stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Punkt 5 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? 

Zapytał, czy jest już wydane pozwolenie na użytkowanie, jeżeli chodzi o halę sportową  

w Kurowie i czy już można ją użytkować? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że już można ją użytkować, będą jeszcze 

wykonane takie prace dodatkowe, które aktualnie wykonujemy z budżetu szkoły, ewentualnie 

będzie tam jakaś korekta, żeby zabezpieczyć te nagrzewnice, będzie jeszcze wykonany 

kosztorys na ogrodzenie tego całego systemu nadmuchu. Pod względem formalnym  

i prawnym jest wszystko w porządku. Dokumenty poszły już wszystkie do Ministerstwa.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński zapytał, czy została podpisana umowa  

o dofinansowanie do lodowiska przez Ministerstwo?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że umowa została już podpisana, nie 

otrzymaliśmy jeszcze zwrotu podpisanej umowy, w chwili obecnej przygotowujemy się do 

przetargu.  

Radny Robert Kaja zapytał, kiedy można się spodziewać ogłoszenia przetargu na budowę hali 

przy SP 5? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że kluczową dla nas sprawą jest ogłoszenie 

przetargu na budowę hali w Masłowicach, ponieważ na to mamy termin do końca tego roku, 

kolejnym wnioskiem, który będzie złożony do Biura Zamówień Publicznych to będzie przetarg 

na budowę hali przy SP5.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, czy mamy kartę oceny 

wniosku tego dofinansowania, którego nie dostaliśmy teraz na halę przy SP5? Czy rozstrzygnął 

się już trzeci konkurs na stanowisko Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju?  



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie mamy takiej karty oceny, mamy pismo 

z Ministerstwa. Konkurs na stanowisko Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju został 

rozstrzygnięty, mam nadzieję, że pozytywnie.  

Radny Ryszard Radziwołek poinformował, że ruszyły już prace na ścieżce pieszo rowerowej, 

gdzie nasza gmina razem z Gminą Wierzchlas partycypuje w kosztach budowy na trakcie 

kaliskim. Powiedział, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie wykonawcy, 

podwykonawcy, prezesa Piasta Ruda, poprosiłem Pana Naczelnika Wydziału Inwestycji  

i Rozwoju, aby również był obecny na tym spotkaniu, ponieważ na budowie boiska w Rudzie 

chcemy zrobić harmonogram działań. Prace na budowie boiska postępują, wszystkie trzy 

boiska są rozkopane na dalsze działania. Brakuje podłącza wody, ponieważ był tam mały 

niuans projektowy, ale prawdopodobnie w tym tygodniu ma to już być dopięte. Podziękował 

Burmistrzowi Wielunia, że w audycji radiowej przekazał informację, że kompleks boisk  

w Rudzie zostanie wykonany zgodnie z terminem.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jeśli chodzi o budowę boiska w Rudzie to 

podwykonawca nam tutaj oznajmił, że jeżeli się nie pogorszą warunki pogodowe to do końca 

czerwca będzie robota wykonana na boisku w Rudzie.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu odbędzie się w Szkole Podstawowej w Gaszynie.  

Punkt 6 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Z-ca Przewodniczącej komisji Rafał Dudziński dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Pożegnał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

z-ca Przewodniczącej 

Komisji Oświaty,   Kultury  

             i Sportu 

 

             Rafał Dudziński 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

   Justyna Małycha 


